FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO À
                             PESQUISA, ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO

EDITAL– FADEX, DE 31 DE JULHO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino Extensão e Inovação (Fadex) torna público o Aditivo

I (Prorrogação das Inscrições) ao Edital Fadex, 01 de agosto de 2019 - Processo Seletivo Simplificado para

Estágio Não Obrigatório.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 - As inscrições serão efetuadas no período de 27 de agosto a 06 de setembro de 2019, exclusivamente

na forma descrita neste edital

1.2 - As inscrições serão realizadas via internet, mediante envio de currículo para o e-mail

ascom.fadex@gmail.com

1.3 - Para realizar a inscrição, o(a) candidato(a) deverá enviar os seguintes documentos, em e-mail único e

de forma organizada, com o título “INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIO ASCOM FADEX":

a) Comprovante de matrícula e freqüência no curso;

b) Histórico escolar atualizado;

c) Quadro de compatibilidade horária (podendo ser para os turnos manhã ou tarde);

d) Cópia da Cédula de Identidade ou Carteira de Estudante;

e) Cópia do CPF;

f) Cópia do cartão bancário;

g) Currículo com documentos comprobatórios;

h) Declaração informando e assumindo a disponibilidade de 20 horas semanais.

Teresina, 26 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes

Superintendente

2

CALENDÁRIO

DATA ETAPA

26 de agosto de 2019 a 06 de setembro
de 2019

INSCRIÇÕES

10 de setembro de 2019 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

12 de setembro de 2019 DIVULGAÇÃO DO CALENDÁRIO DE
ENTREVISTAS

16 a 20 de setembro de 2019 ENTREVISTAS
Local: Sede da Fadex (Espaço
Universitário Campus Ministro Petrônio
Portela - Bairro Ininga - Teresina/Piauí)

23 de setembro de 2019 RESULTADO